

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	22.040.890,00	1.085.186,29	12.930.605,17	9.110.284,83
RECEITA CORRENTE	22.040.890,00	1.085.186,29	11.639.032,17	10.401.857,83
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.490.000,00	556.097,06	3.956.608,79	1.533.391,21
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	5.490.000,00	556.097,06	3.956.608,79	1.533.391,21
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	5.490.000,00	556.097,06	3.956.608,79	1.533.391,21
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	10.652.083,79	272.122,90	5.993.798,67	4.658.285,12
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	5.862.018,68	165.527,83	3.471.956,79	2.390.061,89
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	4.832.505,00	143.522,83	3.235.622,87	1.596.882,13
Nível Médio - Técnicos	0,00	10.021,57	173.244,56	-173.244,56
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.029.513,68	22.005,00	236.333,92	793.179,76
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	4.790.065,11	106.595,07	2.521.841,88	2.268.223,23
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	4.593.065,11	100.353,76	2.425.643,07	2.167.422,04
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	197.000,00	6.241,31	96.198,81	100.801,19
RECEITA PATRIMONIAL	110.000,00	12.675,00	73.435,00	36.565,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	110.000,00	12.675,00	73.435,00	36.565,00
RECEITA DE SERVIÇOS	392.100,00	53.367,92	387.931,66	4.168,34
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	220.000,00	25.802,97	208.172,45	11.827,55
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	80.000,00	12.077,87	91.624,65	-11.624,65
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	57.500,00	9.395,98	59.955,77	-2.455,77
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	30.000,00	3.503,06	18.991,46	11.008,54
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.600,00	2.588,04	9.187,33	-4.587,33
FINANCEIRAS	766.000,00	93.007,85	503.129,83	262.870,17
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	766.000,00	93.007,85	503.129,83	262.870,17
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	3.000,00	1.462,61	3.758,68	-758,68
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES	343.000,00	67.345,52	359.508,16	-16.508,16
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	420.000,00	24.199,72	139.862,99	280.137,01
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.386.890,00	0,00	152.289,99	3.234.600,01
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.243.816,21	97.915,56	571.838,23	671.977,98
DÍVIDA ATIVA	875.000,00	96.697,53	483.920,99	391.079,01
MULTAS DE INFRAÇÕES	350.000,00	958,87	80.064,96	269.935,04
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	12.000,00	166,19	6.425,42	5.574,58

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	6.816,21	92,97	1.426,86	5.389,35
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	1.291.573,00	-1.291.573,00
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	1.291.573,00	-1.291.573,00
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	1.291.573,00	-1.291.573,00
SALDO DE EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Total:	22.040.890,00	1.085.186,29	12.930.605,17	9.110.284,83

Campo Grande-MS, 31 de agosto de 2018

 Natanael Rodrigues da Cruz Junior
 Contador
 CRC MS 013222/09
 984.367.081-72

 Eng. Agrôn. Dirson Artur Freitag
 Presidente CREA/MS
 473.125.309-82